UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**R.P. Leonardi Lessii E Societate Iesv Theologi. In D.  
Thomam De Beatitudine. De Actibus Humanis. De  
Incarnatione Verbi. De Sacramentis Et Censuris.  
Prælectiones Theologicae Posthumæ**

**Lessius, Leonardus**

**Lovanii, 1645**

Religiosus.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72898](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-72898)

detur omnino prohibenda, modò praua intentio absit: maxime si sine graui iactura vel incommodo non possit eam relinquere.

CASVS VIII.

*Ciuitas rebellis gerens bellum iniustum, sub ha-  
sta vendit ea spolia, quæ à subditis legitimi  
Principis accepit.*

QVÆRITVR, An boni fideique subditi inter  
rebelles istos degentes, possint ea bona e-  
mere?

Respondeo, Spolia illa, quæ Ciuitas rebellis  
iniustum bellum gerens accepit è terris vel  
nauibz subditorum legitimi sui Principis, vi-  
dentur à bonis fideisque subditis inter rebelles illos  
degentibus emi posse eodem modo, quo ab alijs  
emuntur; cum animo tamen reliquendi ea domi-  
nis eodem pretio si compareant: ad quos, si co-  
gnoscantur, scribendum erit, an tali pretio velint  
illa redimi, quando magnâ quantitate emuntur.  
Ratio est, quia non est voluntas dominorum, vt  
soli rebelles & maligni illis frui possint, sed etiam  
boni fideique subditi; tamen cum prædicta limi-  
tatione. Valdè enim irrationabile esset bonos il-  
los subditos, vique ibidem oppressos, ab illa em-  
ptione excludere: sic enim totum commodum  
perueniret ad rebelles, absque vllò dominorum  
fructu.

Confirmari ista possunt ex his quæ habet Na-  
uarrus cap. 17. numero 98. de proiectis in mare  
per naufragium, si domino ita pereant vt non  
habeat spem recuperandi. Hæc enim si quis recu-  
peret suo periculo, potest ea retinere; nisi domi-  
nus malit ei pretium restituere. Idem videtur si  
suo sumptu recuperet.

Dices, Est dispar ratio: Quia in mari ita peri-  
rent, vt dominus nullum ius in illa, vel in alia  
acquireret. At per emptionem non pereunt, sed  
manent in eius dominio; & illis consumptis, ha-  
bet actionem personalem in emptores.

Respondeo, Hoc ius valdè parui æstimari à  
dominis, & quasi pro nihilo reputari; nec esse ra-  
tionabile vt propter illud velint excludi bonos  
fideosque subditos, aut eorum conscientias grauari,  
si cum prædicto animo emerint. Adde quando  
tali animo emunt, non teneri ad restitutionem cum  
suo damno; quia causâ gestionis negotij possunt  
repetere pretium & sumptus factos.

RELIGIOSVS.

CASVS I.

*Titius donauit Caio fratri pensionem annuam  
ex bonis suis. Caius ingreditur Religionem.  
Offensus ob hoc Titium donationem reuocat.*